
令和７年６月吉日 

漢字検定ご担当教諭 様 

明 誠 学 院 高 等 学 校 

漢字検定係 陸 田 祐 一 

令和７年度８月 漢字検定 実施のご案内 

 木々の緑も深まってきました。貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、標記の通り本年度の漢字検定を実施いたします。受検を希望されます生徒さんに、以下の手順に

したがい、申し込みを受付いたします。 

○検定実施日    令和７年８月２１日（木） １４：００～１５：００ 

○検 定 料         ２級    ３，５００円   準２級～ ４級 ２，５００円 

                    ５級～７級 ２，０００円    ８級～１０級 １，５００円 

                   （ダブル受検は実施いたしません。１つの級のみの受検となります） 

○申し込み締め切り 令和７年７月２２日（火）１７：００ 

○申し込み方法 

〈中学校でまとめて申し込み〉 

【中学校用申込用紙】に受検をされる生徒さんの氏名等をご記入の上、メールまたはＦＡＸでお申し込み

ください。検定料は、中学校の先生がお振り込み、または、本校事務室にご持参ください。 

 

〈個人で申し込み〉 

【個人申込用紙】を、受検を希望される方にお渡しください。 

検定料は、受検される方のお名前でお振り込みをしてください。 

 

○検定代金について  

７月２２日（火）までに指定の口座にお振り込みください。手数料はご負担願います。 

○振込先  中国銀行 奉還町支店 普通預金 ２６０６４１６ 

            明誠学院高等学校 漢字検定 陸田 祐一（むつだ ゆういち） 

○その他      

お申込後、1週間が経過しても明誠学院高等学校漢字検定係より連絡がない場合、お手数ですが 

電話でお知らせくださいますとたいへん助かります。ＦＡＸ、メールともに【申込用紙】が本校に 

届かずに、受検ができないことを防ぐためにもご協力ください。 

お申し込みしてくださった方に対し、【受検案内】のお知らせをします。メールでお申し込の方 

はメールで返信します。ＦＡＸでお申し込みの方は郵送します。 

         明誠学院高等学校 ＴＥＬ  ０８６（２５２）５２４７  ＦＡＸ ０８６（２５４）３７９５ 

         陸
むつ

田
だ

 祐一
ゆういち

 携帯電話 ０９０－８６９２－３６８８ 


